

Motion till riksdagen
2008/09:So537

av Mats G Nilsson (m)

Slopat förmynderi inom alkoholpolitiken

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att på sikt harmonisera skatten på alkohol till EU-nivå.¹
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att licenssystem införs på försäljning av alkohol i Sverige.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att svenska vinproducenter bör tillåtas sälja sina alkoholhaltiga produkter på gården.
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om avskaffandet av krav på matservering vid försäljning av alkohol.
5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att åldersgränsen för köp av alkohol bör sänkas till 18 år.

Fel! Okänt namn på

¹ Yrkande 1 hänvisat till SkU.

Motivering

Alkohol är en del av vår kultur och i stort sett varje ny kultur som gjort avtryck i vårt land. Det stora flertalet alkoholkonsumenter klarar av att hantera alkohol och behöver inte omyndigförklaras. Förmyndaridoktrinen skapar ett konstgjort begär istället för att skapa ett naturligt förhållningssätt till alkohol. Sverige behöver avdramatisera alkoholpolitiken. Det finns ingen dramatik i att köpa en flaska vin till middagen.

Det är rimligt med en alkoholskatt då alkoholkonsumtion medför kostnader. Skatten borde vara lägre för att minska smuggling och hembränning. Alkoholbeskattningen bör harmoniseras till EU-nivå. Livsmedelsbutiker ska kunna sälja alkohol liksom specialbutiker. Genom införandet av ett licenssystem bevaras en kontroll så att minderåriga inte kan köpa alkohol samtidigt som tillgängligheten blir mer anpassad efter vuxna människors vardag.

De svenska vinproducenterna ska kunna sälja sina produkter på gårdarna genom samma licens. Genom att tillåta gårdsförsäljning av vin stärker vi turistnäringen och gör Sverige till ett mer intressant land att besöka och för svenskar att semestra i.

De konstlade matkravsreglerna bör avskaffas i sin helhet. Människor klarar av att dricka alkohol till kall mat eller på en bar utan att köpa mat samtidigt. Vi behöver fler platser där människor kan träffas och umgås, inte färre.

Även åldersgränsen för köp av alkohol bör harmoniseras. Som artonåring i Sverige kan du styra Sverige, försvara ditt land i krig och gifta dig med den du älskar, men du kan inte köpa champagne till bröllopet. Artonårsdagen skall vara den dagen då unga människor blir vuxna och även får ansvaret att kunna köpa alkohol i butik samt ta med sig alkohol från utlandsresor.

Stockholm den 29 september 2008

Mats G Nilsson (m)